2

УИД 91ms0091-телефон-телефон

 дело № 5-91-150/2022

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

город ...

                      дата

Мировой судья судебного участка № ... судебного района (городской адрес) адрес фио, рассмотрев в открытом судебном заседании  протокол об административном правонарушении в отношении юридического лица наименование организации, составленный  инспектором отдела запретов, ограничений и товарной номенклатуры фио по ст. 19.7 КоАП РФ и иные материалы дела,

УСТАНОВИЛ:

наименование организации, расположенный по адресу: адрес, согласно представленным сведениям   не является  подвергнутым административному наказанию за совершение однородных административных правонарушений (гл. 19 КоАП РФ),  в нарушение ст. 23 Федерального закона от дата N 173-ФЗ (ред. от дата) "О валютном регулировании и валютном контроле", не представил в срок до дата (включительно) в Крымскую таможню копии подтверждающих документов, необходимых для целей валютного контроля, чем нарушил Правила представления резидентами и нерезидентами подтверждающих документов и информации при осуществлении валютных операций органам валютного контроля, утвержденных Постановлением Правительства РФ от дата № 98.

В судебное заседание представитель юридического лица наименование организации не явился, извещен надлежащим образом о времени и месте слушания дела, в материалах дела имеется телефонограмма, в которой фио просил рассмотреть дело в его отсутствие, вину признает в полном объеме, отводов и иных ходатайств не заявлял.

  В подтверждение события административного правонарушения и виновности в его совершении,  а также соблюдения установленного порядка привлечения к административной ответственности представлены следующие материалы: протокол об административном правонарушении № 10321000-130/2022 от дата; служебная записка о предоставлении информации от дата № 11-27/0082; служебная записка о предоставлении информации от дата № 01-19/0052; выписка из ЕГРЮЛ от дата.

Согласно ст. 23 Федерального закона от дата N 173-ФЗ (ред. от дата) "О валютном регулировании и валютном контроле" (далее - Закон) установлены права и обязанности органов и агентов валютного контроля и их должностных лиц, в частности: запрашивать и получать документы и информацию, которые связаны с проведением валютных операций, открытием и ведением счетов. Обязательный срок для представления документов по запросам органов и агентов валютного контроля не может составлять менее семи рабочих дней со дня подачи запроса.

В соответствии с п. 1 ч. 2 ст. 24 Закона Резиденты и нерезиденты, осуществляющие в Российской Федерации валютные операции, обязаны: представлять органам и агентам валютного контроля документы и информацию в случаях, предусмотренных настоящим Федеральным законом;

Согласно отчета об отслеживании отправления с почтовым идентификатором № 29549166001001 о вручении письма Крымской таможни от дата № 11-50/14528 запрос получен наименование организации - дата.

Таким образом, наименование организации, получив запрос Крымской таможни от дата № 11-50/14528 о представлении заверенных копий подтверждающих документов, необходимых для целей валютного контроля, в срок до дата (включительно) не представило указанные документы, чем допустило нарушение Правил представление резидентами и нерезидентами подтверждающих документов и информации при осуществлении валютных операций органам валютного контроля, утвержденных Постановлением Правительства РФ от дата № 98.

При назначении наказания суд учитывает отсутствие отягчающих   ответственность наименование организации обстоятельств, смягчающее обстоятельство - признание вины, характер совершённого правонарушения.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 3.5., 4.1, 19.7, 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

П О С Т А Н О В И Л :

  Признать юридическое лицо наименование организации виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.19.7  Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему  административное наказание в виде в размере сумма.

    Разъяснить юридическому лицу наименование организации,   что в соответствии с ч. 1  ст. 20.25  КРФ об АП неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

    Документ, подтверждающий уплату штрафа,  предоставить на судебный участок № ... судебного района (городской адрес) адрес.

Постановление может быть обжаловано и опротестовано в течение 10 суток с момента получения его копии  в ... городской суд адрес.

Мировой судья

/подпись/                                 фио

Копия верна:

Мировой судья

     Секретарь